



Handläggare: Mats Claesson  
Telefon: 08/ 508 10 784

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2008-11-20

## **Ansökan om föreningsbidrag till Föreningen Föräldravandring på Östermalm**

### **Förslag till beslut**

Föreningen Föräldravandring på Östermalm erhåller bidrag med 173 tkr.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Mats Claesson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Efter att Sibyllegatans Teater under flera år visat en föreställning för ungdomar och föräldrar i syfte att förebygga missbruk av alkohol och andra droger bland ungdomar uppkom idén år 2000 om att organisera föräldrar att vara ute på stan, i första hand under fredagskvällar, för att finnas till hands för stadsdelsområdets ungdomar. Under åren har engagemanget varit skiftande till antal deltagande familjer. Under 2008 gjordes en nysatsning med gott resultat och för närvarande är 330 föräldrar med i nätverket. För att fortsätta det framgångsrika arbetet som skett under 2008 ansöker Föreningen Föräldravandring på Östermalm om bidrag för verksamheten under 2009. Förvaltningen föreslår att föräldravandrarna erhåller ett bidrag på 173 tkr för detta.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Barn- och Ungdomsavdelningen

### **Bakgrund**

Efter att Sibyllegatans Teater under flera år visat en föreställning för ungdomar och föräldrar i syfte att förebygga missbruk av alkohol och andra droger bland ungdomar uppkom idén år 2000 om att organisera föräldrar att vara ute på stan, i första hand under fredagskvällar, för att finnas till hands för stadsdelsområdets ungdomar. Under åren har engagemanget varit skiftande till antal deltagande familjer. Inför år 2009 går verksamheten nu in på sitt nionde år och efter det arbete

som föreningen genomfört under 2008 så har intresset bland föräldrar att delta ökat markant. För närvarande är 330 föräldrar med i nätverket.

Vandringarna sker fredagar samt vid särskilda tillfällen som Valborg och skolavslutningen och pågår mellan kl. 21.00 - 01.00. Föräldravandrarna har ett nära etablerat samarbete med förvaltningens fältassistenter. Innan vandringarna börjar samlas föräldrarna för att planera kvällen och då deltar också fältassistenter. De har sedan regelbunden kontakt med varandra under kvällen. I och med att fältassistenterna börjat arbeta även lördagskvällar planerar föreningen att de också ska vandra då. De har även ett nära samarbete med närpolisen och andra som arbetar uppsökande med ungdomar som målgrupp. Föreningens representant deltar också i "GASKEFF" som är ett samverkansmöte som Östermalms närpolis kallar till. Föräldravandrarverksamheten fyller en stor och viktig funktion för att stadsdelens ungdomar ska känna trygghet när de är ute på stan under fredagskvällar, lördagskvällar och under de så kallade ungdomshelgerna. Föräldravandrarerna bidrar till att öka andelen vuxna som rör sig på gator och torg under sen kvällstid och de bidrar också till att nätverk mellan tonårsföräldrar bildas. Under året har flera incidenter som skulle ha kunnat sluta olyckligt kunnat avstyras tack vare samverkan mellan föräldravandrare, fältassistenter och polisen.

Att det idag är så många föräldrar som ingår i nätverket ger verksamheten stabilitet och goda förutsättningar inför framtiden. Förvaltningens bedömning är att den viktigaste orsaken till att 2008 har varit så framgångsrikt är att föreningen genom bidraget för 2008 haft möjlighet att sköta sina arbetsuppgifter, med bland annat besök i skolorna, på företag, telefonsamtal, hemsidan och möten under dagtid.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att föräldravandrarerna erhåller det sökta bidraget på 173 tkr för att kunna fortsätta verksamheten och utveckla den, nu när engagemanget är stort bland föräldrar. Det är för närvarande många familjer som är intresserade av att delta och förvaltningen bedömer att det sökta bidraget kommer att ge förutsättningar för att åstadkomma en fortsatt långsiktig stabilitet av verksamheten. För att genomföra detta tänker man projektanställa en person på 15 tim/vecka. En del av det sökta bidraget är ersättning för detta.

---

### **Bilaga**

1. Ansökan från Föreningen Föräldravandring på Östermalm.
2. Rapport från fredagsvandringarna - hösten 2008.